Договор № ____________
на обслуживание в ГБУ «Обнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Доверие» с установлением социального патроната семьи

г. Обнинск                                                                                                          «____»__________20__ г.
Государственное бюджетное учреждение «Обнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Доверие», в лице Директора  Дробышевой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Центр»,  с одной стороны,

и семья ____________________________________________________________________________,

                                                                                       ФИО ребенка, число, месяц, год рождения
категория __________________________________________________________________________,

                                                                       ребенок-инвалид, ребенок с ограниченными возможностями здоровья
проживающая по адресу_______________________________________________________________

телефон ____________________________________________________________________________

в лице______________________________________________________________________________

                                                                            ФИО официального представителя ребенка
паспортные данные___________________________________________________________________

                                                                                       серия, номер паспорта, кем и когда выдан

____________________________________________________________________________________
именуемая в дальнейшем «Семья», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является урегулирование правовых и моральных отношений между «Центром» и «Семьей» при осуществлении совместной деятельности в достижении основных реабилитационных целей, поставленных в Уставе ГБУ «Обнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Доверие».

1.2. «Центр» обязуется в своей деятельности руководствоваться следующими принципами:

-приоритет общечеловеческим ценностям;

-гуманное отношение к ребенку и членам его семьи;

-охрана жизни и здоровья ребенка;

-конфиденциальность полученной информации;

-уважение прав человека;

2. Обязанности сторон

2.1. «Центр» обязуется:

2.1.1. Ознакомить в письменном виде «Семью» с Правилами приёма и пребывания в «Центре»

2.1.2. Исходя из ресурсов учреждения, в соответствии с рекомендациями ИПР (для детей-инвалидов), разрабатывать индивидуальную реабилитационную программу, согласовать её с «Семьей» и осуществлять выполнение намеченных в программе реабилитационных мероприятий.

2.1.3. Исходя из запросов «Семьи» в соответствии с индивидуальной реабилитационной программой, оказывать социальную, психологическую, педагогическую, медицинскую, правовую, бытовую, методическую и другие виды помощи.

2.1.4. При необходимости оказывать содействие в получении помощи специалистов других учреждений (здравоохранения, социальной защиты, образования и др.).

2.2. «Семья» обязуется:

2.2.1. При поступлении в «Центр» предоставить пакет документов, установленных Регламентом «Постановка на учет в реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями».

2.2.2. Соблюдать Правила приёма и пребывания в «Центре».

2.2.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к специалистам, администрации, техническому персоналу учреждения и другим заявителям (получателям государственной услуги).

2.2.4. Беречь имущество «Центра».

2.2.5. В случае нанесения «Семьей» материального ущерба «Центру» возместить его в 2-х недельный срок со дня причинения.

2.2.6. «Семья» должна принимать участие во всех мероприятиях, необходимых для реализации индивидуальной реабилитационной программы. Перечень лиц, участвующих в реабилитационных мероприятиях со стороны «Семьи» согласно Приложению № 1 к настоящему договору.

3. Права и ответственность сторон
3.1. За невыполнение своих обязанностей по настоящему договору «Центр» несет ответственность в порядке, установленном законодательством РФ.

3.2. В случае отсутствия «Семьи» в течение 2-х (Два) месяцев без уважительной причины  или нарушения своих обязанностей по настоящему договору, «Центр» имеет право пересмотреть сроки пребывания, вплоть до отчисления.

3.3. «Семья» имеют право обжаловать действия «Центра» в вышестоящей организации.

4. Прочие условия договора
4.1. Вопросы, не предусмотренные настоящим договором, регулируются в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания «Семьей» и «Центром» и действует в течение _____________________________________.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке, в связи с невыполнением одной из сторон условий настоящего договора.

Адреса сторон
	«Центр»
ГБУ «Обнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Доверие»
Юридический адрес:

249039, РФ, Калужская область, г. Обнинск,
ул. Энгельса, 28

тел. 8(48439) 5-20-07, 5-21-12

Директор_________________ С.Н. Дробышева
	«Семья»
Ф.И.О___________________________________________________________________________
Паспорт_________________________________
выдан___________________________________________________________________________
Подпись_________________________________

Приложение № 1

к Договору № __________ на обслуживание
в ГБУ «Обнинский реабилитационный центр
для детей и подростков с ограниченными
возможностями «Доверие» с установлением
социального патроната семьи

от «__»________ 20__ г.

Перечень лиц, участвующих в реабилитационных мероприятиях со стороны «Семьи»
	№
	Фамилия Имя Отчество

	Год рождения
	Степень родства
	Отметка

Центра

Заполняет сотрудник Центра

	«Центр»
ГБУ «Обнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Доверие»

Директор_________________ С.Н. Дробышева
	«Семья»
Подпись_________________________________